
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  7/20  del  20/01/2020 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA PER EFFETTO DI RECLUTAMENTO DI UN POSTO DEL 
RUOLO DELLA DIRIGENZA A TEMPO INDETERMINATO. 

 
 

Servizio proponente: 2 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e in particolare 
l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. n.26/2008, che 
prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale per il diritto allo 
studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Delibera della Giunta 
Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva 
del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario; 

 Vista la Delibera Cda n. 34 del 28 giugno 2018, ad oggetto “Nomina della delegazione 
trattante di parte datoriale a seguito della stipulazione del CCNL 21 maggio 2018 per il 
comparto degli enti ascritti alle funzioni locali”;  

 Richiamato il procedimento di reclutamento a tempo indeterminato di una unità di 
personale di categoria dirigenziale, di cui ai Provvedimenti del Direttore n. 312 del 28 
novembre 2019 e n. 321 del 20 dicembre 2019; 

 Dato atto che, in esito alla citata procedura, è stata disposta l’assunzione in prova, nel 
ruolo della dirigenza dell’Azienda, dell’Ing. Andrea Franci, preposto all’Area Servizi alle 
Residenze e al Patrimonio – posizione dirigenziale istituita per effetto della Deliberazione 
del CdA n. 31 del 19 giugno 2017, recante la “Definizione della nuova macro struttura 
organizzativa dell’Azienda Regionale DSU Toscana: approvazione”; 

 Visto il CCNL per il comparto Funzioni Locali stipulato in data 21 maggio 2018; 

 Preso atto degli orientamenti applicativi ARAN in materia di composizione delle delegazioni 
trattanti, ed in particolare fatto riferimento al parere RAL718 dell’11 ottobre 2011, nella 
parte in cui stabilisce che “L’Ente individua i componenti ed il presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica tenendo conto delle competenze e conoscenze possedute dai 
dirigenti e delle esigenze connesse alla contrattazione da soddisfare”; 

 Ritenuto, per le ragioni appena citate, di provvedere all’integrazione della delegazione di 
parte datoriale con la nomina dell’Ing. Andrea Franci; 



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 Ritenuto coerente al dettato normativo ed all’assetto istituzionale in essere stabilire che la 
delegazione trattante di parte pubblica dell’Azienda, a decorrere dalla data di approvazione 
del presente provvedimento, sia così composta: 

 Direttore dr. Francesco Piarulli: Presidente della delegazione datoriale; 

 Dirigente Area Ristorazione e, ad interim, Dirigente Area Servizi agli Studenti dr. 
Enrico Carpitelli: membro effettivo con funzioni di Vicepresidente della delegazione 
datoriale; 

 Dirigente Area Servizi alle Residenze e al Patrimonio Ing. Andrea Franci: membro 
effettivo; 

 Dato atto che nulla è innovato nella composizione della delegazione trattante di parte 
sindacale, che continua ad essere quella risultante da provvedimento n. 194/2018 e 
determinazione n. 289/2019; 

 Ritenuto di conferire mandato al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse 
Umane a trasmettere il presente provvedimento alla RSU ed alle OO. SS. ammesse alle 
trattative; 

DISPONE 

 
1. Di stabilire, per le motivazioni indicate in parte narrativa che qui si intendono 

integralmente richiamate, che la delegazione trattante di parte pubblica dell’Azienda, a 
decorrere dalla data di approvazione del presente provvedimento, sia così composta: 

o Direttore dr. Francesco Piarulli: Presidente della delegazione datoriale; 

o Dirigente Area Ristorazione e, ad interim, Dirigente Area Servizi agli Studenti dr. 
Enrico Carpitelli: membro effettivo con funzioni di Vicepresidente della delegazione 
datoriale; 

o Dirigente Area Servizi alle Residenze e al Patrimonio Ing. Andrea Franci: membro 
effettivo. 

2. Di dare mandato al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane a 
trasmettere il presente provvedimento alla RSU ed alle OO. SS. ammesse alle trattative. 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante la pubblicazione nell’Albo 
on-line dell’Azienda. 

     
       Il Direttore 

  Dott. Francesco Piarulli  

                  (firmato digitalmente)* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-01-20T13:04:29+0000




